第 19 回 SNJ 総会議事録

◎ 件 名  第 19 回総会議事録

◎ 日 時  平成 31 年 2 月 15 日（金）13:30-14:00

◎ 場 所  ホテルラフォーレ伊東

    静岡県伊豆市猪戸 2-3-1

    TEL: 0557-37-3133

◎ 出席者 10 名

各位

日本大学

中村

労働安全衛生総合

研究所

北條

高橋

大同信号

寺田

  JR 東日本

川野

 小向

北陽電機

竹内

  株式会社コア

東京理科大学

  ピルツジャパン

太田

 若林

 杉原

＜議 案＞

1. 2018 年度活動報告        (寺田）

2. 2018 年度 決算報告・監査報告  (竹内)

3. 2019 年度 役員選任    (杉原)

4. 2019 年度 活動計画    (太田)

5. 2019 年度 予算    (杉原)

＜議 事＞

1. 開会の挨拶 （高橋)

ドイツの国際本部撤退後も、昨年新しい会員が入会され、本年も新規会員入会の報告があった。日

本では引き続き活動できていることは喜ばしい。

２．2018 年度活動報告 (寺田）

2018 年度の活動について大同信号の寺田氏より報告された。2 月に年次総会、年間 5 回の定例会を

開催（うち 1 回は総会と同時開催）し、総会準備のための幹事会を 2018 年 1 月 18 日にピルツジャ

パンで行った。年間を通してピルツジャパンのブログ「裏ピルツ新聞」で SNJ の活動紹介の記事を

掲載し、関係者（古澤氏、川野氏）のコラムも連載した。その結果、ブログの読者から 12 月の定例

会に見学の申し込みがあった。

３. 2018 年度 決算報告・監査報告 (竹内)

監査役の竹内氏より決算報告、監査報告が行われた。収支の内訳についての報告があり、会計資料、

監査用の領収書、預金残高を確認したところ、適性であったことが報告された。報告内容が承認さ

れた。

４. 2019 年度 役員選任 (杉原)

2019 年度の役員候補が推薦され、全会一致で承認された。

５. 2019 年度 活動計画  (太田)

本年度よりピルツブログ「裏ピルツ新聞」に SNJ 専用コーナーを新設し、情報を発信する（定例会

や総会の案内や議事録、プレゼン資料などを毎回掲載する）。来年度の 20 周年記念イベントの準備

も徐々に進めていく。活動計画が承認された。

６. 2019 年度 予算 (杉原)

来年度の 20 周年記念イベントのための積み立てを行い、意見交換会（懇親会）の予算が昨年度の実

績では不足しているため、増額することが提案された。予算案が承認された。

７.閉会の挨拶 （高橋)

本年度も引き続き、新しい分野の方にも参加していただき、ネットワークの輪が広がることを期待

する。

以上